VII. *TARQUINIUS Superbus*
occupato per vim Regno armatis se
circumspicit, *Servij* studiosos cædi-
bus varijs lustulit, Leges *Servij* abroga-
vit, neglecto Senatu se gessit Tyrannū
non Regem, utque muniret Tyranni-
dem, affinitate se junxit cum *Oclavio*

Manio

Manilio & gente latinorum; cum
ille vir Princeps erat; Bella in V.
scos, Gabios, Rutilos majore ex parte
feliciter confecit; verum cum in
ram diuturniorem traheret in Ardua
obsidione, interea SEXTUS TAR.
QUINIUS Superbi filius, adulterio se
contaminat cum LUCRETIA Tar-
quinij Collatini conjuge; erumpit nefas
diriore adhuc eventu, unde Populus
cum Collatino & Junio Bruto conjurant
de Tarquinio Rege & filiis urbe per-
lendis. Plebis scitum supere ea re con-
fatum, ad castra mox missum, ut ex-
ercitus totius urbis judicium & con-
sensum sequeretur, quod, annite-
bus T. Herminio & M. Horatio, perfec-
tum est. Re innotescente, Tarquinus
confestim effusis in cursum equis ad
urbem properat, cumque portas clas-
sas reperisset, & armatis referta pro-
pugnacula, quantocuyus castra gemina-
seque afflictans, repetit: sed illi
quoque rebus jam perditis pervenit.
Itaque urbe exclusus & castris, Gabio-

ad filium fugit, ex quo facto ab antiquis Romanis dictum est REGI FUGIUM, quod sexto Kalend: Martias factum an. 3545. ante Christum 244, & deinceps celebratum est.

Tarquinus autem jam penitus exacerbatus Veientes & Tarquinenses ad bellum inflammat, & Porsenans ad obsidionem Romæ adducit, quâ Muniū Savola artibus solutâ, postremò Oslavum Mamiliū & Latinos immittit, cum his atrociter pugnatum est à Romanis, ut occumberet Mamilius. Rebus ergo desperatis, Curias ad Arsfidemum Tyrannum confugit, ibique velut S. Augustinus scribit, Tusculi tandem, non Tarquinius Superbus, sed abjectus & humiliatus mortuus, an. exiliis 14, regni 25, vitæ suæ 80.

Adaterium autem à Tarquinio Lucretia illatum hōmodo erupit. Ad flagitium quidem illa consenserat, sed ingenti compulsa metu, cum ille minaretur se interficiā cum famulo compositurum, ut in flagitio deprehensi, interficiāe viderentur, sed hac culpa Lucretia neque ultima fuit, neque

138 *Ætas IV. ab an m. 2940.*
que maxima; nam qui crimen perfuerit
Dæmon, ejus etiam tantum intulit dolorem,
ut præ illius impatientia etiam coram
natis & amicis narrato facinore, & unde
ne illius efflagitata, strictum culturum in
cordia altè demerserit, & luctantem a
mam in paternis ulnis emiserit. Unde
rum non est tam atroci facinore, & an
ciore post illud eventu, conditam Ro
manam vindictæ furore exarsisse. Et hæc illa
famosa *Lucretia* est, Poëtis decañata, piso
ribusque celebrata.

Et hic finis & terminus Regum Roman
rum est. Convocato ex eo tempore Se
natū, Populoque, decretum atque inv
atum est juramento, Regem post hæc non
nem Romæ creandum esse, neq; à se, q;
à posteris. Ne tamen funditus delectum
regium nomen, decretum est, ut Pontificis
cum Auguribus unum e senioribus eten
qui sacris præcesset, & Rex Sacrorum di
retur.

S. 6. *Institutio Rituum So crorum & Profanorum.*

INVENTIO REGUM OLEO SANCTO, q
quo Exodi 30, primò usurpata à Sa
mule in Saule an. m. 2962. 1. Reg. 10
Tul

Tulit leuculum olei, id eit yas unguentarium ob lenti figuram ita nuncupatum, & effudit super caput ejus & de osculum est eum, & ait: Ecce unxit te Dominus super hanc diuatem suam in principem, & liberabis Populum suum de manibus inimicorum.* Osculum Regibus duci solitum ab Episcopo in unctionibus, similiter etiam in ordinationibus, non tantum significat benevolentiam Episcopi, sed signum est divini in ipsum inunctum amoris; & quoniam osculum est indicium pacis, hoc etiam osculo significari ait S. Gregorius ad Regis officium pertinere Deum inter & hominem pacem conciliare, pacem etiam cum Populo suo, cuius caput & pater est, & quasi sponsus, conservare.* Ritus exorcizandi daemones temporibus Salomonis in usu fuit.

Inter libros enim Salomonis liber membratur de exorcismis, sive adjurationibus ad fugandos Daemones, callebat enim Salomon artem contra Daemones dono divinitus sibi inspirato quem librum *Origenes* narrat, scilicet suâ ætate extitisse significat. In iuram impingunt Salomoni qui dicunt arte usum

usum fuisse Dæmones evocandi, cum de
trario non eos evocare, sed pellere sui,
bris docuerit, è quibus vetus Synagogæ
exorcismos desumperat aduersus Da-
niacos, usurpatos Christi sæculo: Adiq
ad huc vim habentes Josephi temporis
spectante miraculum Vespasiano, Lib.
antiq: cap. 2 Igitur improbè Salomonis
scribuntur Liber incantationum Salomeni
2. clavicula Salomonis 3. annulus Salomo-
nis &c.

Consuetudo collegiorum & con-
ventuum Religiosorum simul hedi-
tantium jam fuit tempore Samuels;
Prophetæ enim illi, qui *Sauli* obvia
venerunt redeunti à Samuele, Religi-
si erant, habitantes in colle Dei, utra
S. Hieronymus à Samuele instituti
Deum laudandum, latiusque deinde
propagati sunt. * Lex Regis & Regi
de mutuis ad invicem officiis tractata
à Samuele; Reg. c. 10. an. 2967; * Ro-
tus psallendi laudes Dei, cum instru-
mentis musicis ab an. 2969, quando
Psalterium compositum à David mi-
gna ex parte, eo tempore, quo pasee-
bat oves, post unctionem à Samuele in-
dom.

usque ad annum mundi 3517. 141

141

domo factam. An verò omnium Psalmorum, qui extant, unus *David* author sit dicendus; an vero ad ejusdem gloriae societatem, alii quoq; admittendi, qui in quorundam psalmorum initius inveniuntur inscripti, multi pro utraq; parte disputant. *S. Chrysostomus* omnes attribuit *Davidi* ait. que eos, quibus aliqui Psalmi inscribuntur, non fuisse auctores, sed de cantatores.

De modo atque usu psalmorum Davidicorum ita S. Chrysostomus in Procemio Psalm. David Israelitum Regem excitavit virtute predicationis iustitiae & Prophetam, qui librum 130. Psalmorum divino spiritu composuit, cum numeris & diversis instrumentis & saltationibus, & cantu eos canens, ipse enim tenebat Cytharam & habebat diversos sub se choros, partum Prophetarum; sic enim eos vocabant, qui menabant apud Prophetas, sappè autem eos etiam filios Prophetarum nominabant, qui habebant diversa instrumenta; hic quidem Cymbala, ille tibias, alius tympana, alius Psalterium & Cytharam, aliis autem quae dicuntur Bucolica; unusquisque autem chorus habebat principem, puta Asaph, Ethan, & Idithum &c. Quan-

do ergo à spiritu incitabatur ad prædictum, vel de Christo, vel de captivitate puli, vel de liberatione, vel de Provide Dei &c. Unumquemque Psalmum noster componebat, tendenter ad unius gumentum, & eum uni Choro tradebat quod si ei visum fuit in medio psalmi, id quo psalmi reliquum erat, alij chorotradetur ipsa psalmi successio vocabatur *Diaspsalma*, postquam autem ipse primus psalmum tradidisset, deinceps uniusquisque & per se, & concorditer in eundem numerosè, hi quidem in his instrumentis, illi vero in illis sibi invicem respondentibus gloriam & laudem saltando psalmum canunt. Sic Chrysostomus.

Ritus corpora Sanctorum hominum sepulturis honorandi & reliquias venerandi observatus in corpore ossibus *Samuelis* jam ab an. m. 297 scribit enim Benjaminus Judaeus in itinerario suo, corpus *Samuelis* in Bithmatha, in Synagoga custoditum est, autem à Christianis postmodum translatum fuit in Silo, magnumque templum excitatum & oppido datum nomen S. Samuel de Silo. Denique Arcadio Augusto Sacra ejus reliquias

transportata sunt de Silo ex Judaea in Thracum, unde S. Hieronymus contra Vigilantium, dolet, inquit *Maryrum Requias pretioso operiri velamine & rorvel pannis, vel calicio colligari.* & prius in Ierusalem, ut solus Vigilantium, & orationis adoretur. Ergo sancti sumus quando sanctorum Apofistarum Basicas ingredimur: sacrilegus Constantini Imperator, qui sanctas reliquias Andrei, Lucae & Timothei Constantinopolis transfusit, & sacrilegus diuidens est Augustus Arcadius, qui ossa B. Samuelis longo post tempore de Iudea transfusa in Thraciam &c.

Templorum erection & Dedicatio solemnis incepit an. m. 3030. Regni Salomonis II. ante Christum 1023. * Gazophylacia ponit in templis solita procolationibus faciendis introducta sunt alegre h[ab]et an. m. 3177. ante Christum 876.*

Triplex enim ex capite pecunia provehebat ad fastigia Templi, & ornamenta cultui divino necessaria conservanda. Primo pendebatur a transversibus in censum Populi

puli, qui scilicet attingebat 20 annum, ex
lege dimidium sceli pendere incipiebant, &
ita deinceps, quæ erat quadam profusa
fervitutis, quæ se Domini vestigales ostendebant. Erant deinde qui ex voto pecuniam Domino debabant. Erant postrem qui sponte offerrarent donaria in usum Templici, sine ulla legis obligatione, quales illi erant, quos Dominus aspergit mitentes mnera in Gazophylacium Templici, eam autem pecuniam colligebant sacerdotes, & Levitæ juxta ordinem vicis suæ, & administrationis in Templo. Factum est autem utilitas negligenter obirent munus suum in colligenda pecunia; neque enim egredi bantur ex urbe, & oppidatim pecuniam colligebant, vel etiam si collegissent, ipsi nebant, nec fabricam Templici curabant. Rex ergo Ioseph monente Pontifice remedium adhibuit, jussitque praconis vocem nunciari Populo suo, ut singuli pecuniam Moysi constitutam, vel eam etiam quam quisque offerre vellet, portarent in Ierusalem, ut sic Levitæ à discurrendi labore varentur. Praecepit insuper confici area recipienda pecuniam idoneam, quæ per eo loco exposita esset, in quam singuli per seipso pecuniam Deo vel debitam vel sursum tantè oblatam coniicerent. *Lazatusque sunt, quæ Scriptura, cuncti Principes & omni*

*Profa**P*
*lita, dñe qu
scilicet di
Dea, ubi
re volent
vocaveru
Forma
æ incho.*

usque ad annum mundi 3517. 145
annum ex
piebant, &
n profess
gales ofte
voto pec
nt postrem
ulam Tem
quales illi &
tates mu
eam autem
tes, & Levi
admirilla
autem multa
aus suum in
aim egress
ecuniam co
ent, ipsi rem
oli curabant
ifice remed
nis vocata
i pecuniam
i etiam quin
ent in Ierusal
di labore
confici arca
, quae p
m singuli pu
tu illa, ut ait Solinus. Oratum sumpse
tam vel sponsum an.m. 3302. ante Christum 751.*
que sunt, in
s & omnia
æ inchoata an.m. 3303. ante Christ

4. Regn.

Obseruat Abulensis tametsi in veteri Te
stamento Rex potestatem exercuerit in Le
vitas quoad hanc pecuniarum collectio
ne eos reformato, id tamen non factum
absque Pontificis *Ioinda* viri integerrimi
approbatione, qui *Ioan* erat instar parentis
opinie de fementi.

Profani quidam ritus & conuentudines.

Alla singulis annis celebrari so
lita, in Anniversario Romæ con
ditæ qui erat dies 21. Aprilis, festus
scilicet dies Pastorum, quo à *Pale*
Dea, uberes partus pecorum impetra
re volebant, undè & *Parilia* quidam
vocaverunt, vel etiam sic dicta à par
ticipante, ut ait Solinus. Ortum sumpse
tam vel sponsum an.m. 3302. ante Christum 751.*
Forma Monarchici regiminis Ro
mæ inchoata an.m. 3303. ante Christ

G

750.

750, quam Romulus ita ordinat. Primò assumptis Imperii insigniis Augustiorem se reddidit 12. lictibus, exemplo à finitimiis Hetruscis sumpto. Deinde universâ multidine tripartito divisâ, singulis singulis præfecit Duces: & unamquam rursus partitus in 10, totidem eis Dices præfecit. Harum partium majorum, *Tribus*, & minores, *Curiae* appellavit, unde illi *Tribuni* & *Curiones* dicti. *Curiae* rursus in *Decurias* distributæ sunt, quarum Rectores *curiones* appellati. Agros quoque in 30. sortes æquales divisit, & duas Curias, singulos agros sortiti, exempto prius quantum templi ficeret, & parte quâdam, quae publici juris. Aliam quoque distributionem induxit, ut quare opibusque præstarent, Parentur, à quibus *Patricij* proprie sunt; alii, tenuioris fortunæ, *Plebeianum*, quocum Rempubl: ipse administraret, ita elegit. Primum

ordinati insigni
t 12. lictor
Hetruscis
versa mult
ngulis sing
unquamq; Tribum jussit tres
viro eligere, qui Sapientia & Genere
per excellent; post hos novem man
davit rursus singulis Curis, ut e Pa
tritis ternos eligerent, factiq; sunt 90
& cum prioribus decem Centenarius
numerus Senatorum impletus est. E
legit quoque ex primaria Juventute
300 equites, tam ad tutelam corporis
sui, quam ad alia munia peragenda,
et que Celerum nomen dedit *

Ritus publicè à victo hoste trium
phandi Romæ introductus à Romulo
an. 320, ante Christ. 748, an. regni
Achaic 12. Cœnicensibus & Antem
nathibus vicitis Romam reduxit exer
citus hoc ordine: primò spolia hosti
bus in prælio detracta præferebantur,
cum votivis primitiis manubiarum;
Pompam ipse Romulus postremus
laudebat induitus purpurâ, & laureâ

G 2.

coro.

coronatus, atque ut tueretur regia
Majestatem, quadrigis invehebat
reliquæ peditum equitumque copiæ
assestabantur Regem victorem, p.
suo quæque gradu exornatæ, & hy-
nis cauentes Deos patios & Duce-
incondito carmine prædicantes; effu-
sa obviam Civitas gratulabatur cum
uxoribus & liberis ex utroque viam
latere. Ut in Urbem ventum est, p.
sto erant crateres vino pleni, & me-
sæ variis instruetæ cibis ante ad
Optimatum, cuivis ad fruendum p.
positæ. Hæc species fuit Komæ
Triumphi, quæ postea tota ad di-
tiarum ostentationem conversa
Sic exceptus intra urbem Romam
locum ascendit, postea Capitolium
Etum, ubi opima spolia Feretrum
cum templo dicavit, quod Roma-
num omnium templum fuit*

Clæsses Sacerorum diversorum
Numa institutæ an. 3341. ante Ca-
stum 712. eodem tempore, quo impo-

940. *ad annum mundi 3517.* 149
etur regia
vehebat
nque cop
storum, P
atæ, & hym
os & Duce
cantes; effu
labatur cum
oque viarum
tum est, gr
eni, & me
s ante ad
endum p
uit Rom
ota ad di
conversa
Romana
capitolium
Feretrio
d Roma
fuit.
verforu
r. ante C
e, quo imp
M

Manalis idola erexit in templo Do
mini.

Erat igitur 8. Classes Cæremoniarum
ad Religionem adhibendarum, quas in 8.
libris concripsit, & totidem sacrorum ho
minum ordines constituit. Prima classis
erat *Curiatum*, qui sacra publica face
ret pro Curialibus * Secunda *Flaminum*,
quæ vocabantur à gestatione pileorum,
qua Flamina dicta sunt. Ethi tres erant
Levi, Mani & Romulo, dicati, quorum pri
mus *Dialis*, alter *Martialis*, tertius *Quiri
nalis* appellabatur. * Tertia Classis fuit *Tri
tinorum Celerum*, qui stipabant corpus Re
gis cum pedites, cum equites, & sua Sacra
cena peragebant. * Quarta classis erant
*Avgvna** *Quia Virgines Vestales*, quæ in
templo à Numa Deæ *Vestæ* primum Romæ
condito, ignem perpetuum custodiebant,
& ministrabant. Numero erant tantum
quatuor, quos Plutarchus his nominibus
distinguit: *Gigania*, *Verentia*, *Canuleia*, &
Tarpia, qui numerus postea excrevit ad
Senarium; his tamen licuit post 30. annos
in divino famulatu transactos ad nuptias e
volare. * Sexta classis erat *Saliorum*, quos
Numa à Patriis elegit, & Juvenes erant
decore conspicui 12. numero, qui Sacra in
palatio celebrarent * de *Saliorum* institu
tione

G 3

150 *Ætas IV. ab an. m. 2940.*
tione refert Plutarchus, quod cum mo-
pestilens tota Italia graxaretur, & Pa-
aurea de Cœlo delapsa in urbem eset,
ut facilius à furibus conservaretur, un-
cim alias quam simillimas confedas e-
quas custodes Salij conservarent, easque
chorea per urbem armati salientes de-
rent. Unde & Salij dicti.*

Septima *Familium* erat, qui è praefatim
simis familiis selecti prospiciebat, ne Ro-
mani ulli foederatae civitati bellum ipsum
inferrent, quod si quā prior foederavisse
iset, legatos agebant, & primò jus iuris
potebant verbis, quo non impetrato folio
in ritu intulati bellum in hostium simulacra
elicebant; & omnia jura pacis ac bellicae
dijudicabant* Ultima classis fuit summa
Sacerdotij, Summi videlicet *Pontificis*, cui
men à refiendo ponte subilio, quod
fuit operum ejus, datum est, ille omnes
sacras dijudicabat, desacris leges scri-
& interpretabatur. Numa antem
authoritatem conciliaret apud populum
sacris hisce instituendis, simulavit se
Egeria familiaritatē & fre-
tes congressus habere; quod sic explicat
Augustus, fecisse Numam Hydromantiam
in aqua videret Deorum imagines, va-
tiūs Dæmonum iudicationes, à quibus
diret, quæ instituere & ordinare deterser-

usque ad annum mundi 3517. 151
An. 3278. ante Christ: 775. reg-
nante in Iuda Joasamo & in Israele
Phacurphul 43. Imperij Assyriorū 1347
initium sumpserunt Olympiades, quae
sunt historiorum & temporum nota-
a notissima, periodus scilicet 4. an-
num, nomen habens, à ludis Olym-
picis, qui ab Hercule Idæo ante an-
nos 420. instituti, & hoc anno ab Iphi-
te Eleonum Rege restituti sunt, in
quorum solennitate accurate nota-
bantur nomina Athletarum & vi-
ctorum, nec non eorum, qui ludis præ-
fuerunt aut interfuerunt. Inde ab
hinc ludis facilis methodus in usum
venit, suis res quasque gestas temporis
ille omnes abumerandi.*

Primus census Populi Romani, &
exinde consuetudo censendi Populum
singulis quinquenniis incepit an. m.
3486. ante Christ. 567. sub Servio Tul-
lio an. urbis conditæ 186. *

Praefato censu jussit Rex cives omnes in
campo Martio adesse, dispositisque turma-
tim omnibus lustravit eos tauro, ariete, &
G 4 hir-

152 **Aetas IV.** ab an m. 2940.
hirco: quas hostias ter circum castris
solitas Marti confecrabant. Fuerunt autem
vix Romanorum, quorum fortunz ista
no censae sunt 85. millia minus trecenta.
Edixit denique Rex, ut quanto quoque
no Civium censu habito Lustrum conde-
tur, quod ab ipso quater observatum
Tarquinius autem Successor ejusiterum
glexit, nec alii deinceps accurate obser-
vavunt, ut Lustri, & tempora per Lustra
computandi exiguis usus esset.*

§.7. Sanctitate & Proph- tiā Clari.

Ab an. m. 2940. usq; ad an. 330.

Prophetæ, qui Israëlitis pro Philisteis
erant, pro Theologis & Concionato-
bus, ut inquit S. Augustinus, duplicitate
sunt: alii quorum Prophetæ con-
ceptæ non extant, memorantur tamen
Scripturæ; alii autem quorum Prophetæ
litteris consignatae & Scriptura in
sunt, quorum 17. numerantur: Majora
12. Minores, quibus accensendus est: Nam
cum enim à multis illius Prophetia (con-
nō Canonica) adscribatur Jeremia,
Baruch scribat tantum, quanquam &
rē Propheta fuerit, idē tamē neque
jores inter, neque Minores censemur.

pheta item ejus ponitur post *Ieremiam*
taquam rivus, fonti suo coniunctus.

Vocatur autem alij Majores, & alij Minores, non idè quod sententiarum gravitas, nem verborumque maiestate sibi invicem cedant; sed ob sermonis & librorum brevitatem? Nam etiam Minores Prophetarum volumina scribere potuissent, si nolissent, aut aliunde nihil obstatisset, cum & ipsi per multos annos concionandi & Prophetarum munere per functi sint, uti Oeas ad annum 90. usque hoc officio perfunctus est. Majores sunt *Isaias* * *Ieremias* * *Ezra* * *Daniel* * Minores *Oeas* * *Ioel* * *Amos* * *Abdias* * *Jonas* * *Micheas* * *Nahum* * *Habacuc* * *Sophonias* * *Aggeus* * *Zacharias* * *Malachias* * Hic eo ordine temporis collocabuntur, quo sibi in vita & officio Prophetarum accionandi successerunt,

I. OSEAS prophetavit regnantiibus *Osis*, *Joathane*, *Achazo*, & *Ezechia*, Regibus in Iudâ circa an. 3227. ante Christ. 826. juxta Epiphanium filius fuit *Berri* in *Belomoth*, de prosapia, & Tribu *Israhel*, Domini futurum adventum prodigo annuntiavit, scilicet si querens in *Silom* à seipso in portione suis sebas vindicatur, & totidem quer-

G 5

cus

154 *Ezra IV. ab an. m. 2940.*
cus fierent; factumque est ita. N
dubitacione caret ejus conjugium,
quo communior sententia est, Osea
secundum illud Domini mandatum
Vade, sume tibi uxorem fornicationum
& fac tibi filios fornicationum, quia for
nicans fornicabitur à terra Domino; Se
cundum hæc verba Domini revera du
xisse uxorem Gomer, filiam Dibalim,
dudum meretricem, factam post
continentem & filios ex ea fulcens
legitimos, qui tamen filii fornicati
num dicuntur, quod geniti esse
intenduntur, quæ dudum sub fornicatione sed
Hoc autem conjugio demonstrat
imminens abdicatio Regni Israëlis
Idolatriam, quam postea totius g
tis derelictio subsecuta est. Prope
tavit tam ad Judæos, quam ad Iuda
tas, undè in titulo suæ Propheti
trumque Regem præfigit. Sa
mortuus senectute plenâ, & ab Eze
quia Sanctorum catalogo adsum
est 4. Julii, ob vitæ sanctitatem &
dientiam singularem.

11. 10

ita. N.
jugium,
est, Osea
nundatum
ernicationis
m, quia se-
Domino; Se-
nit revera du-
n Deobalim,
& tam postea
ea suscep-
ii formi-
iti esse
nicae sed
monstrare
ni Israeli
e à totius
est. Proph-
am ad Isra-
Prophetarum
igit. Sau-
a, & ab Es-
go adscr-
itatem &c
II. JO

II. JOEL natus est secundum Epi-
phanium in agro Bethor de Tribu Ruben
prophetavit temporibus Ozias, Ioa-
than, Achaz & Ezechiel, sicut Oseas.
Videtur etiam non improbabiliter
prophetasse temporibus Manassis, un-
de in editione LXX. ponitur post
Michaam. Argumentum ejus fuit
prædictio captivitatis Babylonicae, &
ejus anti-typus, judicium extremum
& Christi adventus in valle Josaphat.
Mortuus & cum honore & gloria se-
pultus in Bethor & inter sanctos ab Ec-
clesia relatus legitur 13. Julij.

III. JONAS filius fuit, non viduæ
Sareptanae, ut Hebræi putârunt, sic
enim Tyrius aut Sidonius fuisset, &
cultur dolorum, sed filius fuit Amathi
ex patria Geth, urbe non Philistino-
rum, sed illa quæ est in Opheli perte-
nens ad Tribum Zabulon. Prophe-
tavit tempore Osee & Iohæ sub Jeroboam
mo II. circa ann. regni ejus secundum
& regni Amasis 16. ante Christum
841. Ierobeam ad bellum Syris infe-
ren-

rendum animavit an. 3216. ante Christum 837, ablegatus est deinde in niven ad Assyrios an. regni Sardapali primo, Regni autem Jeroboam 9, & Amasia Regis Judæ 10, cum fugeret à Domino in Tharsos, or tempestate, quæ nautas cogit, inobedientem Prophetam in mare excere, absorptus est à ceto, terræ autem post triduum redditus ex utero balenab. ijt & prædicavit in Ninive, Peccatum agentibus Ninivitis, & Num propitiatio pœnam denunciata non tam abolente, quam suspendente, rore affectus Jonas natale solum reportat, neque domi suæ permanecatur, assumptā parente suā, in peregrinatus est, regionem alienigenarum, ne fortè obijceretur illivatas & falsitas Prophetiæ, ibidem virtù functus, & in specu *(Genesi)* Iacobis humatus est, sanctorum adactus catalogo in Martyrologio dies Septembri.

Probabile videtur Jonam ejusdem a Balæna juxta Joppen, unde solverat,

usq; ad annum mundi 3517. 157
 latus scilicet Phoeniciæ & Syriæ , atque inde in-
 determinati itinere rediisse in Judæam & ad-
 iisse templum in Jerusalem , gratias egisse
 Deo , ac vota persolvisse , idè enim cap . 3.
 dicitur : *Et factum est verbum Domini ad Io-*
nannus; videtur enim sperasse Deum
 hic sibi pemtentiā contentum seque ab o-
 ne concionandi in Niaive liberatum esse .
 IV. AMOS secundum S. Hieronym: fuit de oppido Thecue, de Rustico-
 rum & amentiorum genere, & inde
 a Deo, qui humiles elevat, ad Prophetiam
 electus, hinc etiam crebro simili-
 tudines adhibet de rure. Prophetavit
 contra Damascum, Philisthæos,
 Tyrios, Idumæos, Ammonitas,
 Moabitas, Judæos. Per biennium ad-
 versarij habuit potentem *Amasiam*,
 non Regem illum *Amasiam*, sed sa-
 crificulum quendam vituli in *Bethel*,
 qui gratia multum valebat apud Jero-
 boamum II. Ideoque frequenter hunc
 Prophetam plagiis affixit, & filius e-
 jus *Ozias* tandem per tempora
 transfixit, unde semivivus in patriam
 delectus, & inibi sancte expiravit an.

3251

158 *Aetas IV, ab an. m. 2940.*
3251 ante Christum 802, regni Oz
Juda 26 & Ieroboami II. in Ilt

41. *

V. ISAIAS natus patre Amos, Prophetâ, sed alio, qui fuit è langus regio, & colligere licet, fuisse eum in aula moribus regijs educatum, ex quo d magnâ urbanitate, decore, auctor: & gratiâ Prophetiam suam ostendit. Celeberrimam suam visionem, quod vidit Dominum sedentem super altum, habuit an. m. 3277 ante Christum 776, an. regni Ozia 52, qui erat summus, & regni Phacee in Israele propterea. Prophetavit sub Ozia, Ioathamo, Azarias, Ezechia & Manasse, qui intercesserunt Prophetas etiam Isaiam, quando ficerum suum, ut tradunt Helmut S. Hieronymus: serrâ ligneâ in duabus secari ab imo ad summum verticem, & crudelissimo supplicio iussit, quia acerbè non tantum pulum, sed ipsum etiam Regem impetrabat. Occisus est anno 3340, ante Christum 713 Manasse.

usque ad annum mundi 3517. 159
*O*sia tan. regni 3. Elogium ejus refert
 Ecclesiasticus cap. 48. v. 25. usque ad
 finem. Tumulatus est sub quercu
Rogel (id est fullonis,) cui vicinus fuit
 fons *Rogul*. Festum ejus secundo no-
 natus celebratur.

*I*ntra cetera insignem obedientiam, mor-
 titationem ac praestantiam virtutis indi-
 cat, quod vir nobilis è regia stirpe, ad man-
 datum Domini, de quo legitur Isaiae cap.
 10. non erubet per triduum in celebri-
 ma urbe concionabundus, planè nudus, ne
 sis quidem partibus testis, quas naturalis
 verecundia maxime tegit, media die ince-
 dere; sicut enim hoc in se indecorum & fœ-
 dum esset, honestabatur tamen & actus erat
 insignis virtutis per Dei mandatum; nihil
 enim ab honestissimo Dei præcepis, inquit S.
 Hieronimus: repræsentabatur autem per
 haec indicanam nuditatem triennalis cap-
 tivitas, scilicet quod per triennium vastan-
 da, omnibusque rebus nudanda esset Æ-
 gyptum & Æthiopiam, hominesque inde
 audi abducendi adignominiam.

VI. ABDIAS juxta Epiphanium
 fuit oriundus ex *Sichem* & agro *Le-*
bachamar, Vaticinari cœpit de ultimò
 excidio Idūxis per Chaldaeos infligēdo
 an-

160 *AETAS IV.* ab an. m. 2940,
anno mundi 3255. anno Regni
30. ante Christ. 798. de quo *ib*
inquit, *Abdias*, id est, *servus Domini*
ter omnes Prophetas brevior num
verborum, sed gratia Mysteriorum
æqualis. *Diem suum obiit in ag*
Bethachamar.

VII. *MICHAÆAS* *Morabitides Mo*
rasthi autem vicus erat iuxta Tribu Ju
*dæ, alius ab illo *Michæa*, qui cum *A*
chabo 150 annis antè vixit; Propheta
re enim hic cœpit an. m. 3290 usq.
Christ. 763 an. regni *Iothamini* 13 &
Phacee in Israël 14. & continevit sub
Achaz & *Ezechia*, vaticinans
autem est tunc contra Israël, tunc con
tra Judam. Martyr occubuit gla
cæsus: unde in Martyrologio lego
die 15. Januarij. Eius sepulchrum
scribit *S. Hieronymus*: in Ecclesiam con
versum esse.*

VIII. *NAHUM* natus est ab El
kesi trans Jordanem fluvium veni
Begabar, de Tribu Simeon. Hic put

2940.
Regni
e quo I
us Domini
vior num
Mysterion
objicit in ag
raffides Mo
ab Tribu Ju
qui cum A
t; Propheta
. 3290 ur
thamini p
& contine
, vaticinari
el, tunc co
ubuit gla
logio legge
sepulchrum
clesiam cu
est ab El
vium verba
on. Hic pol

us ad annum mundi 3517. 161
In man. scilicet 3315 Ezechia 7, Romu
li & Iudeis conditæ 14 ante Christum
738. Renovavit minas Iona contra Ni
niven, ob novas prævaricationes,
poenitentiam, ad Iona prædicatio
nem. Prædicavit autem Nahum super
Ninive, ut scribit Epiphanius, quod
ab aqua dulcibus, igne & terræ motu
svertenda esset, quod vaticinium Do
mini confirmat, cum ait stagnum
Ilad, quo civitas circumdata erat, fa
cto terra motu Ninive submersisse;
& ignem e solitudine ortum superio
rem illius partem consumpsisse. Con
tagitatem supremæ clades Ninive an
3451 Nabuchodonosoris 24, ante Christ.
601. Mortuus est Nahum in Begabar
patris sedibus.

IX. SOPHONIAS, ut S. Hieronym.
ad Paulum ait, gloriosa majorum stir
pe generatus est, patrem enim habuit
Chusi, avum Godoliam, proavum Ama
riam, atavum Ezechiam. Epiphanius
vocat Sarabuidem, à monte Saraba
tha, è Tribu ac prosapia Simeonis. Va
tici-

162 *Ætas V.* ab an. m. 2940,
ticinari cœpit an. 3395 ante C.
658, initio regni *Iosia*. Videtur hunc
minus præparasse, & misisse specie
beneficio, ut *Iosia* adhuc adolescentem
lo muniret aditum ad gloriosam faci
ra suscipienda, quibus inchoatis *Im
mias* postmodum adjutor supervenient.
Prædicavit de Hierosolyma, decon
summatione gentium, confusione
piorum & adventu Domini, dimi
bijt solitarius in arvo suo. Felici
jus memorat Ecclesia 3. Decembris
Martyr: Romano.

X. HABACUC Propheta, ut
etor est *Hieronymus*: Prophetavit con
Judæam & Jerusalem an. m. 3370
te Christi: 726 an. regni *Ezechiel*
Merodachi Babyl: Regis 4. unde
tet eundem *Habacuc* esse non posse, p
randum tulit ad Danieli in spuma
Leonus. Cornelius à Lapide dicit
sub *Ezechiel* & *Manasse* vaticinatu
esse, & fuisse ex illis unum, qui impa
tatis *Manassen* arguerunt, & male
eo habitu sunt. Sanctorum catalog

2940. usque ad annum mundi 3517. 163
ante C. ad simius legitur die 15. Jan: Corpora-
etur humi- ra *Muheia* & *Habacuc* divinâ revela-
fisisse spe- tionereporta sunt sub Theodosio Ju-
adolecens- nior.

XI. JEREMIAS illustratus à Deo
principiam lucem aspexisset, & labe
pragatus originariâ. Natus an. m. 3393
anno Regis Judæ I. Ben. *Merodachi*
ante Christ: 660. qui in pago *Ana-*
tub juxta Jerusalem habitabat, &
Hierosolymam in ordine vicis suæ ad
ministrandum venire consueverat. Pa-
trium habuit *Sellum*, cuius filius *Ha-*
mamus erat patruelis *Ieremia*. Pro-
phetare incepit an. ætatis 14. aut 15.
circa an. m. 3407, ante Christ: 646. &
continuavit sub *Iosia*, *Ioakim*, *Ioachim*,
& *Sedecia*. Argumentum Prophetiae
fuit exidium per Chaldaeos inferen-
dum; hujus imagines habuit virgam
vigilantem, lebetem ebullientem,
calicem cunctorum peste malorum
spumantem, tum gentibus, tum Judæ-
is exhaustendum: Lumbare seu cin-
gu-